
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA OGLIASTRA 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 18  DEL 14.02.2019  

 
 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMATO ANNO 2019 

 

RICHIAMATI 

 

 Il Regolamento del Servizio Economato adottato con atto n. 36 del Commissario 

Straordinario in data 04.04.2007; 

 VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 02.11.2004, mediante il quale viene nominata, quale 

Economo Comunale, la dipendente Bozzi Monica; 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 09.01.2019, mediante il quale è stata nominata  

Responsabile del Servizio economico Finanziario la Dr.ssa Silvia Congiu; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere a dotare l’Economo Comunale del fondo necessario all’ 

espletamento delle sue funzioni, nonché accertare sul corrispondente capitolo dell’ entrata le somme 

da restituire entro il 31/12/2019; 

 

RITENUTO doveroso individuare i capitoli di pertinenza dell’ Economo Comunale di cui all’ 

allegato elenco; 

 

VERIFICATO : 

ai sensi dell’ art.9, comma 1 lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, che il 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio  e con le regole di finanza pubblica; 

 

ai sensi del comma 8  dell’ art.183 del D.Lgs 267/2000, che il programma dei pagamenti 

conseguenti al presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza pubblica;     

 

DATO ATTO che  

 

L’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

poter attestare la regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 

quando dispone l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000”; 

altresì che ai sensi di quanto previsto dagli artt   e  del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Bari Sardo è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni 

di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Area e degli 

altri dipendenti che hanno partecipati a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri 

soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento; 

si è proceduto, ai sensi di quanto previsto dall’art.37 del D.lgs 14.03.2013 n. 33, recante norme in 

materia di “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e dall’ art.1 comma 32 della Legge 190/2012, recante norme in materia si 



prevenzione della corruzione, alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bari Sardo, 

nella sezione “Amministrazione trasparente” delle informazioni ivi previste, in relazione ai 

corrispettivi inerenti la prestazione di cui all’ oggetto”; 

Il Responsabile del procedimento è la Sig.ra Bozzi Monica: 

VISTI: 

il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 ; 

lo Statuto dell’ Ente; 

il Regolamento di contabilità  

il Decreto del Sindaco n. 2 del 09.01.2019, con il quale è stato nominato il responsabile dell’ area 

intestata; 

Il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso, in fase di approvazione; 

VISTO IL Decreto Ministeriale del 07.12.2018 relativo al differimento del termine di approvazione 

del Bilancio  di Previsione 2019/2021 ;  

TUTTO CIO’ premesso 

 

DETERMINA 

 

DI RITENERE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e per l’effetto; 

DI EMETTERE, in favore dell’Economo Comunale il mandato di anticipazione di €.3.000,00, per 

provvedere al pagamento delle somme rientranti nella sua competenza, sul relativo fondo stanziato 

in bilancio alle partite di giro; 

DI IMPEGNARE  la somma di €.3000,00 sul capitolo 6005 esercizio 2019; 

DI DARE ATTO che i capitoli di spesa di pertinenza economale sono quelli allegati alla presente 

determinazione. 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web dell’ Ente , 

     

       

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario  

Dr.ssa  Silvia Congiu 

  

 

      


